
 diário oficial Nº 34.623  59 Terça-feira, 29 DE JUNHO DE 2021

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº936/2021-SAGA
Belém, 28 de junho de 2021

CONSIDERANDO: O Plano de Férias 2021 da SEGUP.
R E S O L V E: Conceder férias regulamentares no mês de agosto de 2021, 
aos servidores abaixo relacionados:
 

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISITIVO PERÍODO A SER 
GOZADO MATRÍCULA

CAROLINA FERREIRA DE OLIVEIRA ASSESSOR I 2020/2021 02/08 A 
31/08/2021 5917821/2

ELIANE DE JESUS SILVA DA CRUZ
GERENTE DENÚNCIAS 
OCORRÊNCIAS CRI-

MINAIS
2020/2021 02/08 A 

31/08/2021 5911779/2

ENDERSON JOSÉ MOTTA THOMÉ COORDENADOR ANÁLISE 
E INTELIGÊNCIA 2020/2021 01/08 A 

30/08/2021 5725690/3

FRANCIEL PEREIRA DE SENA GERENTE DE PESSOAL 2020/2021 01/08 A 
30/08/2021 5386667/3

JOÃO OCÉLIO RODRIGUES 
BRANDÃO ASSISTENTE ADM. 2020/2021 17/08 A 

15/09/2021 71315/1

JORGE COSTA FERREIRA ASSIST. ADM. 2020/2021 02/08 A 
31/08/2021 3157920/1

PATRÍCIA MILENA TORRES RAIOL ASSESSOR II 2020/2021 02/08 A 
31/08/2021 5950003/1

PEDRO DE SOUSA FERREIRA BRAÇAL 2020/2021 02/08 A 
31/08/2021 3277437/1

RENAN MORAES DE ARAÚJO GERENTE ADMINIS-
TRATIVO 2020/2021 02/08 A 

31/08/2021 7008207/3

RICARDO VARELA RIBEIRO
COORDENADOR 

MONITORAMENTO 
RESULTADOS

2020/2021 04/08 A 
02/09/2021 5755417/3

ROALDE GUALBERTO NEVES 
RIBEIRO FILHO GERENTE TRANSPORTES 2020/2021 01/08 A 

30/08/2021 5787360/5

ROSANA MARIA RIBEIRO ASSISTENTE ADM. 2018/2019 23/08 A 
21/09/2021 57533/1

SILVIA ADRIANA MARIA BAS-
TOS MACHADO

GERENTE DENÚNCIAS 
FUNCIONAIS 2020/2021 02/08 A 

31/08/2021 5896332/3

SIMONI MARLY FERREIRA LEÃO 
DA SILVA

GERENTE CONTABILI-
DADE E PRESTAÇÃO DE 

CONTAS
2020/2021 02/08 A 

31/08/2021 5897891/7

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 673075

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 412/20/DI/DF, contida no DOE nº 34.377 
do dia 19/10/2020; Onde Lê-Se: Servidor: SGT PM Erivelton de Farias 
Cunha;CPF:581.187.482-00; Valor: R$ 158,26. Leia-Se: Servidor: SGT 
PM Erivelton de Farias Cunha;CPF:581.187.482-00; Valor: R$ 131,88 . 
Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA.

Protocolo: 672808

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico nº 27/2021 – CPL/PMPA. Órgão: POLÍCIA MILITAR DO 
PARÁ. Objeto: “O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais 
vantajosa para aquisição, com instalação, de Servidor e Storage para ar-
mazenamento de dados, afim de aprimorar o parque tecnológico da PMPA, 
visando atender as demandas da PMPA, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste instrumento. Data e hora de abertura: 
12/07/2021, às 09h30 (horário de Brasília). Local: www.gov.br/compras. 
Informações: (91)32589928. Edital se encontra disponível nos sites: www.
compraspara.pa.gov.br e www.gov.br/compras. Belém-PA, 28 de junho de 
2021. JACQUELINE DA TRINDADE SANTIAGO - CAP QOPM RG 35.498 – 
PREGOEIRA

Protocolo: 672887

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO
PORTARIA Nº 512/2021-DGA-SUP FUNDOS; Suprido, ALEXANDRE DA 
SILVA CORREA, MAJ PM, MF 57231725/1, do efetivo do (a) CMV/CMS; 
Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 
10 (dez) dias; Valor: R$ 4.500,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 – 
MATERIAL DE CONSUMO; Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de 
Despesa: Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.

Protocolo: 673043

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 424/21/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (OP. 
VERÃO 2021); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: 
Belém-PA; Destino: Salvaterra-PA; Período: 23 a 26/07/2021; Quantidade 
de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: CB PM Clezio 
Antonio Da Cruz Cavalcante; CPF:838.779.672-72; Valor: R$ 759,60. SD 
PM Lucas Marsi Souza Campelo Da Costa; CPF:898.996.362-15; Valor: R$ 
759,60. Ordenador: ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 425/21/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (OP. 
VERÃO 2021); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: 
Belém-PA; Destino: Mosqueiro-PA; Período: 23 a 26/072021; Quantidade 
de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: SGT PM Edson 
Raimundo Pereira Barbosa; CPF:455.518.802-06; Valor: R$ 522,24. CB PM 
William Samuel Silva De Castro; CPF:911.129.902-91; Valor: R$ 514,32. 
Ordenador: ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 426/21/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento 
(OP. VERÃO 2021); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de 
origem: Belém-PA; Destino: Bragança-PA; Período: 23 a 26/07/2021; 
Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: 
SD PM Meriam Miranda Mescouto Filha; CPF:951.906.862-72; Valor: R$ 
759,60. SD PM Diego França Dos Santos; CPF: 002.725.782-74; Valor: 
R$759,60. Ordenador: ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 427/21/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento 
(OP. VERÃO 2021); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de 
origem: Belém-PA; Destino: Marapanim-PA; Período: 30/07 a 02/08/2021; 
Quantidade de diárias: 03 de alimentação e de 03 pousada; Servidores: 
SGT PM Henrique Santos Alves Da Trindade; CPF:426.283.262-72; 
Valor:R$ 522,24. SD PM Caio Souza De Amorim; CPF:001.153.132-06; 
Valor:R$ 514,32. Ordenador: ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; 
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 428/21/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento 
(OP. VERÃO 2021); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de 
origem: Belém-PA; Destino: Salinópolis-PA; Período: 30/07 a 02/08/2021; 
Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: 
TEN PM Frederico Silva Das Merces; CPF:018.577.792-90; Valor: 
R$ 846,66 . SGT PM Raimundo Pereira Da Silva; CPF: 430.401.012-
34; Valor: R$791,28. SGT PM Herlon Elvio Oliveira Da Rocha; CPF: 
489.527.702-00; Valor: R$791,28. CB PM Davisson Henrique Ramos 
Batista; CPF:980.981.522-00; Valor: R$759,60. CB PM Diogo Low Castro; 
CPF:008.933.432-93; Valor: R$759,60. CB PM Rubens Alessandro Azevedo 
De Souza ; CPF:760.040.742-68; Valor: R$759,60. SD PM Jair Chagas Dos 
Santos; CPF:004.828.252-94; Valor: R$759,60. SD PM Évellyn Sandy 
Carneiro Dos Santos; CPF:010.555.292-50; Valor: R$759,60. Ordenador: 
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 429/21/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento 
(OP. VERÃO 2021); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de 
origem: Belém-PA; Destino: Mosqueiro-PA; Período: 30/07 a 02/08/2021; 
Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: 
SGT PM Edson Raimundo Pereira Barbosa; CPF:455.518.802-06; Valor: R$ 
522,24. Ordenador: ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 430/21/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento 
(OP. VERÃO 2021); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de 
origem: Belém-PA; Destino: Cametá-PA; Período: 30/07 a 02/08/2021; 
Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: 
SGT PM Edimar Alves Dos Santos; CPF:653.259.072-04; Valor: R$ 791,28. 
CB PM Renan Da Silva Neves; CPF:918.840.632-68; Valor:R$ 759,60.
Ordenador: ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 431/21/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (OP. 
VERÃO 2021); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: 
Belém-PA; Destino: Ponta De Pedras-PA; Período: 30/07 a 02/08/2021; 
Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: 
SGT PM Aldinar De Queiroz Alves; CPF:750.471.012-15: Valor: R$791,28. 
Ordenador: ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 432/21/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento 
(OP. VERÃO 2021); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de 
origem:Belém-PA; Destino:Salinópolis-PA; Período: 22/07 a 02/08/2021; 
Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 11 de pousada; Servidor: CB 
PM Otavio Miranda Romeiro; CPF:949.849.302-25; Valor: R$ 2.785,20. 
Ordenador: ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 673143


